2

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от ____________ 2019 года                                                                    № __-нпа
г. Чита

О внесении изменений в Административный регламент Министерства финансов Забайкальского края предоставления государственной услуги по исполнению судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Забайкальского края, утвержденный приказом Министерства финансов Забайкальского края от 22 декабря 2011 года № 142-пд

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент Министерства финансов Забайкальского края предоставления государственной услуги по исполнению судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Забайкальского края, утвержденный приказом Министерства финансов Забайкальского края
от 22 декабря 2011 года № 142-пд (с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Забайкальского края от 22 февраля 2012 года
№ 25-пд, от 26 апреля 2012 года № 51-пд, от 25 июня 2013 года № 57-пд,
от 26 августа 2015 года № 21-нпа, от 04 июля 2016 года № 7-нпа,
от 29 мая 2017 года № 9-нпа, от 26 сентября 2017 года № 13-нпа,
от 11 декабря 2018 года № 15-нпа, от 05 марта 2019 года № 5-нпа).
2. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф).

И.о. министра 					                                    В.А.Антропова

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства финансов
Забайкальского края
от ________2019 года № __-нпа

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Административный регламент
Министерства финансов Забайкальского края предоставления государственной услуги по исполнению судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Забайкальского края,
утвержденный приказом Министерства финансов Забайкальского края
от 22 декабря 2011 года № 142-пд

1. В пункте 1.3.2.  слова  «заместителя председателя Правительства Забайкальского края - министра финансов Забайкальского края (далее - министр финансов Забайкальского края)» заменить словами «министра финансов Забайкальского края».
2. Пункт 2.15.2.  дополнить абзацами следующего содержания:
«Инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) обеспечены:
условия для беспрепятственного доступа в Министерство и к предоставляемой услуге;
возможность самостоятельного передвижения по территории, входа выхода, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи;
[bookmark: _GoBack]надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов с учетом ограничений их жизнедеятельности;
дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
оказание помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».

______________________
image1.emf